令和２年７月１０日

保護者 様

大 沢 幼 稚 園

東部給食センター（四季亭）の給食委託について

小暑の候、保護者様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃から本園の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件、報道等でご存知の方も多いと思いますが、本園の火曜日・木曜

日の給食を委託している東部給食センター（四季亭）の学校給食部門において、

食中毒事故が発生いたしました。本園としても、幼稚園給食部門ではないとはいえ、

深刻な懸念事項として受け止めております。

その中で、先日東部給食センターの方が来園され、謝罪、経緯、原因と再発防止

策について詳細な説明がありました。保護者の皆様に報告の書面をいただきました

ので、裏面に添付いたします。

話し合いの中で、本園としては非常に深刻な事故ととらえており対策内容によっ

ては再開は難しいとお伝えした上で、心配している点など細かく質問したところ、

センターの方からは一つ一つ誠意ある回答をいただきました。また、再発防止策を

徹底して行い、二度と起こさないように全社を挙げて全力で取り組むとのお話があ

りました。

これを受けまして、今後について園で慎重に検討いたしました結果、従前どおり

火曜日・木曜日の給食を東部給食センターに継続して委託することといたしました。

翌週１４日（火）より再開となります。

ご心配をおかけして申し訳ありませんが、何卒よろしくお願いいたします。